
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a ts b la d
van het Koninkrijk der Nederlanden

jaargang 1990

632
Besluit van 17 december 1990, houdende 
vaststelling van het inwerkingtredingsbesluit 
Arbeidsvoorzieningswet (Stb. 1990, 402)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele
genheid van 10 december 1990, DG ABA/AM/ARV/90/1747, gedaan 
mede namens Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen en Onze 
Minister van Economische Zaken;

Gelet op artikel 123, eerste lid, van de Arbeidsvoorzieningswet (Stb.
1990, 402), alsmede op de artikelen 2, eerste lid, en 6, eerste lid, van de 
Invoeringswet Arbeidsvoorzieningswet (Stb. 1990, 403);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Arbeidsvoorzieningswet treedt, met uitzondering van de artikelen 
38, eerste lid, onderdeel a.1., en 98, in werking met ingang van 1 januari
1991.

Artikel 2

Het tijdstip, bedoeld in de artikelen 2, eerste lid, en 6, eerste lid, van 
de Invoeringswet Arbeidsvoorzieningswet wordt bepaald op 1 januari 
1991.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 17 december 1990
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
B. de Vries

Uitgegeven de eenendertigste december 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

017167F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 632 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMOTA VAN TOELICHTING

Bij dit koninklijk besluit wordt de Arbeidsvoorzieningswet met ingang 
van 1 januari 1991 in werking gesteld. Aangezien artikel 38, eerste lid, 
onderdeel a.1 de Rijksbijdrage voor het jaar 1990 regelt, wordt dit 
artikelonderdeel uitgezonderd bij de inwerkingtreding. Het Directorsat- 
Generaal voor de Arbeidsvoorziening maakt in het betreffende jaar nog 
onderdeel uit van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid. 
Bij een eventuele toekomstige wijziging van de Arbeidsvoorzieningswet 
zal het betreffende artikelonderdeel komen te vervallen.

Artikel 2 van de Invoeringswet Arbeidsvoorzieningswet bepaalt dat op 
een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, de personeelsleden die in 
dienst zijn van het Rijk worden geacht bij de Arbeidsvoorzieningsorgani
satie op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht in dienst te zijn 
genomen.

Artikel 6 van de Invoeringswet Arbeidsvoorzieningswet bepaalt dat op 
een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, alle vermogensbestanddelen 
van het Rijk, die kunnen worden toegerekend aan het Directoraat- 
generaal voor de Arbeidsvoorziening, over te gaan op de Arbeidsvoorzie
ningsorganisatie. De vermogensovergang omvat geen eigendoms
rechten, beperkt zakelijke genotsrechten of huurrechten op onroerende 
zaken.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
B. de Vries

Staatsblad 1990 632 2


	stb-1990-632

